

PROPOSTA READEQUADA

Caucaia, 16 maio de 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – CE.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS FETIVOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

A empresa FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por interm dio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, propor   Prefeitura, a presta o dos servi os abaixo indicados, conforme Termo de Refer ncia do Edital em epigrafe, nas seguintes condi es:

�TEM	ESPECIFICA�ES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	SISTEMA SONORIZA�O DE PORTE ESPECIAL. Loca�o com montagem e desmontagem de Sistema de Sonoriza�o profissional de porte especial que atenda atua�es de grande porte, nacionais e p�blico estimado de no m�ximo 30000 pessoas em �rea aberta, com as especifica�es m�nimas: kit composto de: - 01 console digital 24 bits com 48 entradas Xlr balanceadas e 16 saidas xlr balanceadas m�ximo de 24 faders f�sicos em sua superf�cie; 8 grupos de dez; - 01 gerenciador de caixas ac�sticas digital de 24 bits / 96 khz trabalhando em forca d'rmica de at� 115db com 2 ou 4 entradas e m�ximo de 6 saidas com atenuadores individuais de delay, gain e fase; - 01 Sistema de PA com 24 unidades de line array ativo ou passivo com no m�ximo 2 vias cobertas de 100 graus horizontal e 15 graus vertical. Resposta de frequ�ncias de 60hz a 16khz, dura 10 capacidade.	DIARIA	14	5.300,00 CINCO MIL E TREZENTOS S REAIS	74.200,00 SETENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS

	<p>de pressão sonora a 1 watt de potência medida a 1 metro de 130 a 133 db spl por canal. 16 caixas de sub-woofers ativos ou passivos com transdutores de 18" resposta de frequências de 20hz a 150khz. Spl máximo entre 99 a 101 db spl. Uso de software para alinhamento e acoplamento do sistema. Parte do equipamento endereçada a monitoração 01 console digital 24 bits com 46 entradas xlr balanceadas e 16 saídas xlr balanceadas mínimo de 24 faders físicos em sua superfície. 8 grupos de dea, 01 equalizador gráfico de 31 bandas com variação em +/- 15db por banda, resposta de frequência de 20hz a 20 khz 0.00 db com entradas e saídas balanceadas. 01 sistema de side fill com 4 caixas de médias e altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 vms. Cobertura de 55 horizontal e 40 vertical. Resposta de frequências de 20hz a 16khz. Capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medida a 1 metro em 120 a 130 db spl. 4 caixas de sub-woofer ativo ou passivo com transdutores de 18" resposta de frequências de 20hz a 16 khz. Spl máximo entre 99 a 101 db spl. 12 caixas de monitor passivos com transdutores de 12" ou 15" polegadas, drive de núcleo de alumínio. 1,5 polegadas capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medida a 1 metro em 120 a 130 db spl. Cobertura 98a7wide 90 horizontal e 60 vertical resposta de frequência de 50hz a 16khz. 06 amplificadores de potência com no mínimo 1200w e máximo de 6000w rms de potência por canal em 2 ohms. Sensibilidade de entrada em +4dbu com distorção harmônica total em 0,05% max classe ab1 ou d. 20 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar, cardioide. Impedância nominal entre 150 e 300 ohms sensibilidade 1 khz, tensão de circuito aberto 54.5 dbv/pa (1 B5mv), 1 precal -94 db-spl) com conector de audio profissional xlr de 3 pinos. 04 sistemas de microfones ab1 tipo bastão sem fio com transmissão em rf digital 24 bits 48khz resposta de frequências de de 25hz a 15khz padrão polar cardioide. Com alcance de mínimo 1000 frequências sintonizáveis; 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardioide. 4 microfones com cápsula condensadora com resposta de frequências de 50hz a 17 khz padrão polar cardioide e filtro passa alta selecionável; 01 kit com 24 pedestais grandes para microfone com estêncil e 8 pedestais mini. 01 leitor de mídias em cd e usb com display progressivo e regressivo, 20 direct box passivos e ativos com conexão xlr/ra relação de impedância de entrada e saída (33:1), resposta de frequências de 20hz a 20khz +/- 1db, nível de entrada entrada e saída de</p>			
--	---	--	--	--

X
J
J

	<p>200dBv e chave 10/ground, 01 multicabo de 36 vias com conectores s/r balanceados com sistema de multipinos 04 multicabos de 12 vias com conectores s/r balanceados com sistema de multipinos 01 bateria com maderia tipo magle com pótes hidráulicas com as seguintes configurações bumbo, caixa, 2 tons e stands Acessórios de fixação forjados em alumínio cruzado e sistema de 1 travamento dos tom-holders tipo easy lock 01 main power trifásico de kv com entrada em conectores tipo carlock 380volts fase+fase com saídas 110 e 220 volts 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 3410, 01 sistema de intercomunicação entre house mix e palco, 02 amplificadores de guitarra combo ou stack com 2 ou 4 transdutores de 12" de 200w rms, canal de distorção e foot switch 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico de 9 bandas, crossover variável interno de 24db/octava, entradas para loop de efeitos send/retnrn e entradas de alta e baixa impedância, 01 sistema de amplificadores de fôres de caixa com 4 saídas e 4 fôres com impedância de 60 ohms faixa de frequências de 20hz a 20 KHZ Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser consultada e aceita pela contratante e equipe técnica da atração Marcas e modelos diferentes de bateria e/ou tamanho de tambores e outros equipamentos, poderão ser solicitados quando da apresentação do rider/mape e aprovados mediante autorização prévia da produção dos artistas que se apresentarão Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio Sistema devidamente atestado Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</p>				
2.	<p>SONORIZAÇÃO PARA DELAY Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de médio porte para instalação em torres de delay, tipo PA fly-line, com</p> <p>15 unidades de line array ativo ou passivo, com equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multisubs, todo equipamento e acessórios compatíveis para integração e acionamento com sistema de sonorização do palco PA (Public Address) com potência e capacidade para atender toda área do evento, acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio Sistema devidamente atestado; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</p>	DIARIA	25	1.500,00 UM MIL E QUINHENTOS OS REAIS	37.500,00 TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS S REAIS

(Handwritten signatures and marks)

3.	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE - TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização de pequeno porte, para reuniões e palestras, em local aberto ou fechado - até 1000 participantes, com no mínimo: 04 Caixas de som amplificadas e processadas 600W RMS cada, com tpe. 01 Mixing Console com no mínimo 12 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema, acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente atestado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Aristação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIARIA	30	950,00 NOVECENT OS E CINQUENT A REAIS	28.500,00 VINTE E OITO MIL E QUINHENTO S REAIS
4.	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE - TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de pequeno porte, para pequenas apresentações musicais, com no mínimo: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas voz médio grave e médio agudo 1.000W RMS cada; amplificadores compatível com o sistema de PA e monitor; 01 Decisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por octava, ajuste de angulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas, 01 Equalizador estereó com 32 bandas e filtro de 12 db por octava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Multitrack com no mínimo 24 vias (50ms); 04 Caixas de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos; 08 vias auxiliares; 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas; filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 01 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestal; 01 foneira completa com 01 Bando; 02 Tons; 01 Sardo; 01 Caixa; 02 Estantes para pratos; 01 Estante para caixa; 01 Máquina de Cristais; 01 Pedal para Bateria; 01 Banco com kit de microfones específicos; 01 Amplificador e caixa para baixo com 800W RMS; 01 Amplificador e caixa para guitarra com 500W RMS; 01 Amplificador e caixa para teclado; 02 Direct Box de impedância para instrumentos; 06 Monitores. Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente atestado, acompanhado durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Aristação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIARIA	30	1.400,00 UM MIL E QUATROC ENTOS REAIS	42.000,00 QUARENTA E DOIS MIL REAIS

[Handwritten signatures and marks]

5.	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem, de sistema de sonorização profissional de médio porte, tipo PA, Di-line, com no mínimo 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação, Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 canais three-way por lado, cobertura vertical de 10 graus horizontal de 120 graus, sistema de trípode para elevação do sistema em acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 canais de sub-Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Ohms; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas, Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador, 01 multicanal de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros, 01 multicanal de canal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 65 ampéres por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro, Main power trifásico de 125 ampéres por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10000 watts para alimentação, - Sistema de conexão entre P.A. e Música, Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada, Side Fill composto por 2 canais three-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal, microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub-Stack com multipins, P.A. (Public Address) com potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, público mínimo estimado de 3000 pessoas, demais exigências e especificidades de rider técnico de atrações musicais de nível médio. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de médio e grande porte. Bateria profissional completa. Sistema acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio. Sistema devidamente atestado, estantes de cenário de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Associação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluídas todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIARIA	10	2.400,00 DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS	24.000,00 VINTE E QUATRO MIL REAIS
6.	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte que atenda público estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas, P.A. (Public Address), 22x line array dual array12, autoamplificada 10m, 16x subgraves JBL50 1600 watts, 06x (altos 1), 06x bwoopers, 01x amplificador 96 db tecnologia 5000 watts, Rack driver - consoles, 01x console yamaha c15 48 in 24 out, 01x console yamaha c13 48 in 24 out, 02x processadores ma 448 4in 8out, 01x processadores 286 db series 2in 6out, 01x distribuidor isolador behringer, 01x distribuidor ac pentacústica Monitor 09x line array 60cm 400 88.</p>	DIARIA	5	4.400,00 QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS	22.000,00 VINTE E DOIS MIL REAIS

[Handwritten signatures]

	<p>1200watts powersoft italy, 02x bumpers, 04x subgraves db tecnologia b8c celestion scorp 1200 watts, 02x monitores dba 412 autoamplificadas (1x12) span, 02x monitores ref 1x110 autoamplificadas (1x12) italy, 04x monitores db pro112 autoamplificadas (1x12) usa, 04x monitores db tecnologia b8c celestion 1112 (1x12 coaxial), 02x subs passiv autoamplificadas (1x18) usa flunktra, 01x gaza thoma 120 italy, 01x fender super some twin 120w usa, 01x harke system 3500 usa, 01x ampeg sv17 - caixa 810 usa, 04x caixas hi 4x10 - 1x12 usa, 50x pedestais rsv, 03x garra tp, 01x garra mk/bateria yamaha - japon, Microfones 05x shure sm 57b, 12x shure sm 57, 11x shure sm 58, 03x shure sm 58b, 01x audio technica 02x ita 28, 01x shure sm 57b, 01x akg d112, 02x shure sm 91b, 09x sennheiser 804, 01x sennheiser 609, 01x sennheiser 905, 01x sennheiser md421, 06x shure sm 81, 01x microfones sm 58 - shure pgs, 04x fontes shure, 04x microfones sem fio shure u2 com booster, 18x direct wharfedale mp2, 01x direct arvo dtx, 01x amplificadores de fontes phonic, 01x power block, 09x fones koss, 01x fone akg 204, 01x fone akg 414, 12x caixas adaptadoras fones, 01x afinado unia, rd pastor 400, 02x caixa comutação, 01x acornmetro radio shack, Cabos rtes e sub make, 01x sub make 20 vias, 04x sub make 12vms, 02x sub make 06 vias, 02x distribuidor 06 vias, 03x splitter 12 vias 80m, 01x splitter 12 vias 30m, 110x cabos str, 28x cabos p10 Power 01x main power com mb digital 150a, 03x cabos 4x16mm - 50m, 01x cabos 1x16mm 51m (verde), 03x varas para aterramento 1/2 polegada Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificações em qualidades suficientes que atendam nível técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Bateria profissional completa. Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Exatões de inórbio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emenda de ART (Associação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas municipais, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>				
53	<p>Contratação de atrações musicais tipo Pé de Serra, renome local (Sedeira no Município e/ou municípios vizinhos), estilo musical e repertório de fôno tradicional, para realização de show com duração mínima de 2.00 (dois) horas cada, incluindo todo material, instrumentos, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos municipais, pessoal, transporte, traslado, hospedagem, alimentação e câmarim. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.</p>	APRESENTAÇÃO	30	800,00 OITOCENTOS REAIS	24.000,00 VINTE E QUATRO MIL REAIS
57	<p>Contratação de pessoa profissional capacitada, com reconhecimento a nível Nacional (Brasil) para ministrar palestra de tema variado de acordo com solicitação do contratante, com duração mínima de 90 minutos por palestra, incluindo todas as exigências do contrato do palestrante, passagens aéreas, excesso de bagagem, material, equipamentos, despesas de toda a equipe, taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e câmarim. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.</p>	SERVIÇO	5	4.000,00 QUATRO MIL REAIS	20.000,00 VINTE MIL REAIS
VALOR TOTAL: R\$ \$ 272.200,00					272.200,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 272.200,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS).


Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, como representante legal desta empresa.

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.
- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste TOMADA DE PREÇOS.
- Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para o início dos serviços, a contar da emissão da ordem de serviços.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital da PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019-DIV e seus anexos.
- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ: 03.351.481/0001-78
RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362
FONE: (84) 999283555 / 987185832
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
CPF Nº: 360.547.983-91
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ Nº 03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
CPF 360.547.983-91
SÓCIO ADMINISTRADOR

A
 Prefeitura Municipal de Itarema/CE
 Comissão de Pregão
 Pregão Presencial SRP N° 014/2019-DIV

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

EMPRESA: WONICLEY ALVES FERREIRA –ME CNPJ 17.338.570/0001-99
 Av Prefeito Evandro Ayres De Moura, N° 352 – Loja 01
 Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 - Fortaleza-CE
 Responsável legal: WONICLEY ALVES FERREIRA, CPF 641.621.093-20,

OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços de realização, produção e organização de diversos eventos Festivos, junto as diversas secretarias do Município de Itarema, Ceará.

N°	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
30	PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de "Tê", medindo 8 metros de corredor central em 90º com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiras inferiores com fechamento em madeira, pintada na cor solicitada, acabamento em malha, na altura solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpelado na cor cinza, preta ou vermelha, de acordo com solicitação do contratante. Estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART"s) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	18	1.100,00	19.800,00
37	TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	200	189,50	37.900,00
38	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART	DIÁRIA	100	299,50	29.950,00

	(Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
39	TOLDO 10m x 10m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	90	627,77	56.499,30
40	TORRE DE VIGILÂNCIA (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e piso em madeira, ou similar, em formato de torre, para sustentação de pessoal, tamanho 1,0 metro x 1,0 metro x 1,0 metro de altura, com escada de acesso e corrimão; guarda corpo com barra e grade protetora. Toda estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	90	199,98	17.998,20
44	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.	DIARIA	675	29,62	19.993,50
61	LONA ADESIVA: Serviço de confecção, instalação e desinstalação de lona plástica, vinílica, adesivada ou impressão em cores variadas, para formatação de banner, em formato diversos, para instalação de acordo com contratante, com acabamento em ilhós, corda e vara em madeira. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e acabamento.	METRO QUADRA -DO	2000	40,00	80.000,00
62	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 500m ² , composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MDF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; seis vasos grandes de plantas; 02 arranjos grandes, 04 arranjos médios, 01 Lustre, 02 espelhos grandes, revestimentos em malha, tudo de excelente qualidade e acabamento. Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens. Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito	SERVIÇO	20	3.000,00	60.000,00

estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento. Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação. Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.				
TOTAL(R\$)				322.141,00

Valor da Proposta: R\$ 322.141,00 (Trezentos e vinte e dois mil, cento e quarenta e um reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que passam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O fornecimento/prestação dos serviços/produtos será iniciado junto à Prefeitura Municipal, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de execução fornecimento/ serviços.

Por fim, declaro estar ciente e de acordo com as exigências do edital.

Fortaleza, 16 de Maio de 2019



WONICLEY ALVES FERREIRA
CPF 641.621.093-20





PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



Fortaleza, 16 de maio de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019-DIV

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA / COMISSÃO DE PREGÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS FESTIVOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

DADOS DA EMPRESA:	
NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS	
GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME	OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 00.430.571/0001-66	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.680.795-6
AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730	
FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395	
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1295-5 - CONTA CORRENTE: 78109-6	
E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com	
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:	
EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO	CNH (DETRAN) 026.302.904-52 CPF: 883.948.679-87
EMPRESÁRIO/TITULAR	CASADO FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

PLANILHA DE PREÇOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
48	SHOW PIROTÉCNICO: Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo 3.200 tiros, 100 tubos de 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5" cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilaz, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, ou similares de igual qualidade. Serviço deverá ser realizado por pessoa equipada com equipamentos de segurança, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, incluindo todo material, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	30	R\$ 6.000,00	seis mil reais	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637

X
1



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



49	SHOW PIROTÉCNICO DE PEQUENO PORTE Contratação do serviço de montagem e execução de show pirotécnico com efeitos sonoros e visuais diferenciados, composto de no mínimo Caixa com 06 unidades de Foguete 12 x 1 Tiros, efeito lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (13 tiros), Classe D, com tubos de 37 mm, contendo 12 bombas pequenas de tiros mais 01 bomba grande de tiro. Ideal para solta ao ar livre. Serviço deverá ser realizado por pessoa equipada com equipamentos de segurança, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, incluindo todo material, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	30	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
58	MESA PLÁSTICA Locação de Mesa Plástica Quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.	DIÁRIA	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL						R\$ 256.500,00	Duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 256.500,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais)

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta dias) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de execução: Conforme Edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, idicando para esse fim o Sr. EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO, portador do CNH (DETRAN) 026.302.904-52 e do CPF: 883.948.679-87, como representante legal deste escritório.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que se enquadra como Microempresa nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídos por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de Dezembro de 2006.


EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAUJO
CPF/MF. 883.948.679-87
(Titular - Administrador)

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME CNPJ: 00.430.571/0001-66
Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.
E-mail: guiatellieireli@gmail.com
Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



À Prefeitura Municipal de Itarema / Comissão de Pregão

PROPOSTA AJUSTADA - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019-DIV

OBJETO: Registro de preços para contratação de serviços de realização, produção e organização de diversos eventos Festivos, junto as diversas secretarias do Município de Itarema, Ceará.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 04 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 04 Moving Beam 5R, 04 Elipsoidais com iris, 10 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 10 Par led 3w RGBW, 02 Minibrutes 06 lâmpadas, 02 Atomic 3000w, 02 máquina de fumaça com controle DMX e ventiladores, equipamentos de primeira linha e bom estado. Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	30	1.200,00	36.000,00
8.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte para palco com as especificações mínimas: 08 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 08 Moving Beam 5R, 10 Elipsoidais com iris, 16 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 18 Par led 3w RGBW, 04 Minibrutes 06 lâmpadas, 04 Atomic 3000w, 02 máquina de fumaça com controle DMX e ventiladores, c equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação. Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em qualidade que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,	DIÁRIA	21	1.895,23	39.799,83

R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME
AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA – ACARAÚ – CE
CEP 62.580-000 – CNPJ: 15.652.706/0001-05 – Inscrição Mun. 14167



	hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
9.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte para palco com as especificações mínimas: 24 Moving Híbrido (DTS Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 04 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação. Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em qualidade que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	35	3.488,57	122.099,95
10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco com as especificações mínimas: 24 Moving Híbrido (DTS Jack / Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand M.A2, 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj45, 05 Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em qualidade que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação	DIÁRIA	35	3.999,71	139.989,85



	de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
11	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional especial para área do evento, de acordo com a determinação da contratante, com as especificações mínimas: 30 unid. Refletor 54Leds 3W RGBW; 30 unid. Refletor Cob Power 60; 20 Unid. Refletor 54Leds 3W RGBA; 10 Unid. Matrix Jarague Color; 10 Strobe Data Flash e 10 P5 RGBW, demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Qualquer substituição de equipamento, terá que ser autorizado obrigatoriamente pela contratante Acompanhado e operado por técnico capacitado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI). Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	25	1.544,00	38.600,00
13	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA; instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabamentos e acessórios; acompanhado e operado por técnico capacitado; sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	139	1.000,00	139.000,00
14	GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA; instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabamentos e acessórios; acompanhado e operado por técnico capacitado; sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação; para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	89	1.397,75	124.399,75
15	BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m	DIÁRIA	790	80,00	63.200,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	largura - 1,20 m e altura - 2,30m; com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias. Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.				
16	BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Tamanho: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento:1800mm; Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas; Barras laterais para segurança do usuário, tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias. Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.	DIÁRIA	116	118,96	13.799,36
17	BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL MASCULINO - CONTAINER: Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial masculino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento:9,0m, estrutura interna montada em alumínio, fôrro em PVC antichamas, 02 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico, 10 Boxes com mictórios, 04 lavatórios com espelho, 04 Dispensers de sabão e papel toalha, Secador elétrico de mãos, Ar condicionado, Tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros, tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluídas as despesas com	DIÁRIA	29	2.500,00	72.500,00



	transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias. Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento, incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.				
18	BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO - CONTAINER: Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial feminino, climatizado, instalado em container de ferro, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m x Comprimento:9,0m, estrutura interna montada em alumínio, Fôrro em PVC antichamas, 10 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico, 04 lavatórios com espelho, 04 Dispensers de sabão e papel toalha, secador elétrico de mãos, Ar condicionado, tanque de fossa em fibra com capacidade de 1000 litros, tanque de água em fibra com capacidade de 500 litros. Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias. Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o evento, incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.	DIÁRIA	29	2.500,00	72.500,00
19	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve	METRO	8000	19,92	159.360,00

da

[Handwritten signature]



	ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
20	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 80 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METRO	3200	22,00	70.400,00
21	PALCO PORTE PEQUENO: Locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: medindo 10,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, montado em estrutura em alumínio P30; cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, 02 áreas laterais (sidestages) 3,0 metros x 3,0 metros cada, montado em estrutura em alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m ² , carpetado na cor solicitada pelo contratante, guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura, 02 escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada; área de back stage, fechada ao fundo com 80 metros quadrados com porta de acesso. Toda estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	20	800,00	16.000,00

9



24	<p>PALCO PORTE GRANDE, TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: medindo 16m de boca x 12m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura reguláveis do piso para teto; montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência; suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado; guarda corpo ao redor; cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura; 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 10m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado, guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca; 02 (duas) escadas de acesso de no mínimo 1,5 metros de largura e com corrimão, cada; área de back stage, fechada ao fundo com 180 metros quadrados com porta para pedestre e veículos. Toda estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART"s) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	18	5.105,55	91.899,90
25	<p>PALCO PORTE PEQUENO SEM COBERTA: Locação com montagem e desmontagem de palco sem cobertura, com as especificações mínimas: medindo 5,0 metros de frente por 4,0 metros de profundidade, 0,5 metro de altura do chão para piso, montado em estrutura em alumínio P30 ou ferro galvanizado; 01 Escada de acesso com no mínimo 1,20m de largura. Toda estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas</p>	DIÁRIA	30	596,66	17.899,80

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



	(ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				
35	ARQUIBANCADA: Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais; altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm; estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural; ancoragem por pinos e cabos para estabilização. Estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METRO	500	99,99	49.995,00
36	TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, preferencialmente de compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barrote, para nivelamento de piso, medindo no mínimo 22,0 m por 16,0 m, com 0,15 m de altura do chão ao tablado, piso devidamente alinhado e carpetado na cor solicitada pela contratante. Estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	07	3.500,00	24.500,00
42	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).	SERVIÇ O	50	790,00	39.500,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



	Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.				
59	CADEIRA PLÁSTICA: Locação de Cadeira Plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 kg, empilhável, em bom estado de conservação. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.	DIÁRIA	8000	1,59	12.720,00
60	CAPA PARA CADEIRA: Locação de capa em tecido para cadeira plástica sem braço, em bom estado de conservação. Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.	DIÁRIA	4000	1,50	6.000,00

Valor da Proposta: 1.350.163,44 (Hum milhão trezentos e cinquenta mil, cento sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME

AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA – ACARAÚ – CE

CEP 62.580-000 – CNPJ: 15.652.706/0001-05 – Inscrição Mun. 14167


REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELO CONTRATO: RICARDO SANRAY AGUIAR LOPES - DIRETOR

CPF: 623.508.383-15

BANCO DO NORDESTE AGÊNCIA: 264 CONTA CORRENTE: 16725-2

Atenciosamente,

Acará - CE, 17 de Maio de 2019


RICARDO SANRAY AGUIAR LOPES
DIRETOR
CPF: 623.508.383-15

R.S. PRODUÇÃO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME
AV. GERALDO LOPES, 46, BAIRRO MORADA NOVA – ACARAÚ – CE
CEP 62.580-000 – CNPJ: 15.652.706/0001-05 – Inscrição Mun. 14167

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Pregão Presencial Nº 014/2019-DIV

À Prefeitura Municipal de Itarema/Comissão de Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS FESTIVOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	PALCO PORTE MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: medindo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,5 metro de altura do chão para piso, 6,0 metros de altura do piso para teto, montado em estrutura em alumínio P30; cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura; 02 áreas laterais (side stages), na altura do palco, com 5,0 metros x 5,0 metros e outra com 5,0 metros x 10,0 metros, montado em estrutura em alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m ² , carpetado na cor solicitada pelo contratante; guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura; 02 escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão cada; área ao fundo (back stage), fechada com 120 metros quadrados, com porta de acesso. Toda estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPF); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	11	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00
23	PALCO PORTE GRANDE – TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: medindo 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 7m de altura reguláveis do piso para teto; montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência; cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura; suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e	DIÁRIA	15	R\$ 4.200,00	R\$ 63.000,00



F.S. MARQUES DA COSTA-ME / CNPJ: 24.989.784/0001-90

End: Av Pedro Sampaio, 389, Loja 13, Centro – Meruoca-CE

Contato: (88) 9. 94473656

Email: sa.oficial@hotmail.com

26	<p>compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado na cor solicitada; guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura; 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m, e outra, tamanho 5m x 10m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado na cor solicitada, guarda corpo e grade protetora ao redor, cobertura em forma de arco ou chالé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca; 02 escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura, degraus largos e corrimão, cada; área de back stage, fechada ao fundo com 150 metros quadrados com porta e portão de acesso de pedestre e veículos. Toda estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de segurança (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnica (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
27	<p>HOUSEMIX SIMPLES: Locação com montagem e desmontagem de estrutura P30 ou ferro galvanizado e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, anti chamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 3,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, nos quatro lados, com bancada interna no mínimo de 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação. Toda estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de segurança (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnica (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p> <p>HOUSEMIX MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, anti chamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, toda fechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação. Toda estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de segurança (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e</p>	DIÁRIA	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00

<p>38</p> <p> sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	<p>DIÁRIA</p> <p>15</p>	<p>R\$ 1.000,00</p>	<p>R\$ 15.000,00</p>
<p>31</p> <p> CAMAROTE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura tipo camarote, em box truss P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, anti chamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25 m2 com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas; acoplável a outro módulo. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de Responsabilidade Técnica emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	<p>DIÁRIA</p> <p>28</p>	<p>R\$ 1.200,00</p>	<p>R\$ 33.600,00</p>
<p>41</p> <p> TORRE DE DELAY (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e</p>	<p>DIÁRIA</p> <p>39</p>	<p>R\$ 399,48</p>	<p>R\$ 15.579,72</p>



	demais componentes fabricados com o mesmo alumínio estrutural. Sistema de içamento por sleeve blocks e talhas. Fixação com bases de mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização. Toda estrutura devidamente aterrada; acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI); extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	SERVIÇO	1.100	R\$ 80,00	R\$ 88.000,00
43	PESSOAL DE APOIO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte; serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento; incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	35	R\$ 299,14	R\$ 10.469,90
45	APRESENTAÇÃO: Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimônia, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento; serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento; incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
46	CAPATAZIA Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice-versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento, serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	151	R\$ 200,00	R\$ 30.200,00
47	SERVIÇO DE BUFFET: Contratação de equipe para preparar e servir buffet para camarim dos artistas suficiente para no mínimo 20 pessoas, composto de no mínimo: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas variadas, café, suco de caixa de sabores diversos, refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todos mantimentos, descartáveis, copos, talheres, mobília, mesas, cadeiras, sofá, espelho, toalhas, etc. Inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento. Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço; incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a	SERVIÇO			

	terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.				
52	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local (Sediada no Município e/ou municípios vizinhos); estilo musical e repertório variado, com predominância de acordo com o período do evento e solicitação do contratante, para realização de show com duração mínima de 2:00 (duas) horas cada; incluindo todo material, instrumentos, equipamentos e acessórios; despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem, alimentação e camarim. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.	SHOW ARTISTIC 0	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
54	Contratação de atrações culturais (artista/banda/grupo/repentista/violeiro/teatro/dança) de renome estadual (Estado do Ceará); de acordo com solicitação do contratante, para realização de apresentações artísticas com duração mínima de 1:30 h (uma) hora e 30 (trinta) minutos, cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa de palco, despesas de toda a equipe, taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.	SHOW ARTISTIC 0	30	R\$ 1.199,96	R\$ 35.998,80

Valor da Proposta: 461.348,42 (quatrocentos e sessenta e um mil trezentos e quarenta e oito Reais e quarenta e dois centavos)
Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Meruoca-CE, 20 de Maio de 2019.


EMPRESARIO

CNPJ: 24.989.784/0001-90



PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP Nº 014/2019-DIV

À Prefeitura Municipal de Itarema / Comissão de Pregão

RAZÃO SOCIAL: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA ME

CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: Av. Domingos Olímpio, Nº 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

CEP: 0.040.080 FONE: (85) 3295-8486

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA Nº: 4293-5 CONTA CORRENTE Nº: 20311-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS FESTIVOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA READEQUADA

Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	FECHAMENTO Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada; Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART"s) dos profissionais competentes, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança	METRO LINEAR/ DIA	5000	R\$15,00 (QUINZE REAIS)	R\$75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, Nº 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com



33	DISCIPLINADOR. Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	METRO LINEAR/DIA	3000	R\$6,00 (SEIS REAIS)	R\$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)
34	PRATICAVEL. Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	250	R\$60,00 (SESENTA REAIS)	R\$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
VALOR GLOBAL					R\$108.000,00

Valor da Proposta: R\$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 28 de março de 2019.



ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO
Sócio - Administrador
RG: 93002371090
CPF: 227.631.123-15

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04
ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará
Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com